
一般財団法人 長野県児童福祉施設連盟

(単位：円）

科 目 予　算　額 決　算　額 差　　異 備　考

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 0

②受取会費 3,959,000 4,033,450 △ 74,450

会員会費 3,160,000 2,888,450 271,550

準会員会費 65,000 65,000 0

施設会費 734,000 1,080,000 △ 346,000

③受取寄付金 460,000 972,614 △ 512,614

④受取補助金等 0 0 0

⑤その他収益 100 315,308 △ 315,208

受取利息 100 5,308 △ 5,208

雑収益 0 310,000 △ 310,000

経常収益計 A 4,419,100 5,321,372 △ 902,272

(2)経常費用

①事業費 3,450,000 2,694,825 755,175

部会運営費 150,000 90,509 59,491

研修・委員会費 1,700,000 1,656,335 43,665

施設大会運営費 1,600,000 821,981 778,019

他団体活動助成費 0 0 0

児童激励費 0 126,000 △ 126,000

②管理費 2,650,000 2,440,171 209,829

事務局諸費 1,100,000 800,000 300,000

福利厚生費 200,000 290,049 △ 90,049

旅費交通費 500,000 562,760 △ 62,760

会議費 150,000 65,030 84,970

通信運搬費 100,000 88,378 11,622

消耗品費 100,000 127,133 △ 27,133

雑費 500,000 506,821 △ 6,821

経常費用計 B 6,100,000 5,134,996 965,004

当期経常増減額 C(A-B) △ 1,680,900 186,376 △ 1,867,276

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

（2)経常外費用 0 0 0

経常外収支計 0 0 0

３．正味財産増減の部

　法人税・住民税及び事業税 D 21,000 21,000 0

　当期正味財産増減額 E(C-D) △ 1,701,900 165,376 △ 1,867,276

　前期繰越正味財産額 F 15,328,927 15,224,133 104,794

　次期繰越正味財産額 G(E+F) 13,627,027 15,389,509 △ 1,762,482

 令和6年度　 収支計算書 

令和6年4月1日から令和7年3月31日



[税込]（単位：円）

【経常収益】
 【受取会費】
   正会員会費 2,888,450 
   準会員会費 65,000 

 施設会費 1,080,000 
 【受取寄付金】

 受取寄付金 972,614 
 【その他収益】

 受取利息 5,308 
 雑収益 310,000 
   経常収益  計 5,321,372 

【経常費用】
 【事業費】

 （事業費）
（事業費） 合計 2,694,825 

事業費  計 2,694,825 
 【管理費】

 （管理費）
 事務局諸費 800,000 
 福利厚生費 290,049 
 旅費交通費 562,760 
 会議費 65,030 
 通信運搬費 88,378 
 消耗品費 127,133 
 雑費 506,821 

（管理費） 合計 2,440,171 
 （その他経費）

 管理費  計 2,440,171 
経常費用  計 5,134,996 

当期経常増減額 186,376 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
 経常外費用  計 0 

 税引前当期正味財産増減額 186,376 
 法人税、住民税及び事業税 21,000 
 経理区分振替額 0 

 当期正味財産増減額 165,376 
 前期繰越正味財産額 13,503,153 
 次期繰越正味財産額 13,668,529 

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟
自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日

損　益　計　算　書



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
 （現金・預金）  預　り　金 2,000,000 
 普通預金　八十二銀行 14,468,720  流動負債  計 2,000,000 
 現金・預金 計 14,468,720 負債の部合計 2,000,000 

   流動資産合計 14,468,720 
 【固定資産】  【正味財産】
 特定預金 1,199,809  前期繰越正味財産額 13,503,153 
 特定資産 1,199,809  当期正味財産増減額 165,376 
 固定資産合計 1,199,809  正味財産　計 13,668,529 

正味財産の部合計 13,668,529 
資産の部合計 15,668,529 負債・正味財産の部合計 15,668,529 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
2025年 3月31日 現在

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟



[税込]（単位：円）

 【流動資産】
 （現金・預金）

 普通預金　八十二銀行 14,468,720 
現金・預金 計 14,468,720 

流動資産合計 14,468,720 
 【固定資産】

    特定預金 1,199,809 
特定資産 1,199,809 

固定資産合計 1,199,809 
資産の部  合計 15,668,529 

 【流動負債】
    預　り　金 2,000,000 

流動負債  計 2,000,000 
負債の部  合計 2,000,000 

正味財産 13,668,529 

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟
2025年 3月31日 現在

財　産　目　録

《資産の部》

《負債の部》





    (単位　円)

科　　　目 本年度予算額 前年度予算額 差額 分析

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 0 0 0

　　②受取会費 3,900,000 3,959,000 △ 59,000

　　　　会員会費 2,800,000 3,160,000 △ 360,000 正会員

　　　　準会員会費 60,000 65,000 △ 5,000 非常勤・契約職員

　　　　施設会費 1,040,000 734,000 306,000 施設会費見直し

　　③受取寄付金 500,000 460,000 40,000

　　④受取補助金等 0

　　⑤その他収益 21,000 100 20,900

　　　　受取利息 1,000 100 900 定期・普通預金の利息

　　　　雑収益 20,000 20,000 養成校支援金

経常収益計　A 4,421,000 4,419,100 1,900

　（２）経常費用

　　①事業費 3,000,000 3,450,000 △ 450,000

　　　　部会運営費 150,000 150,000 0 各部会

　　　　研修・委員会費 1,700,000 1,700,000 0 初任者・中堅職員研修ほか

　　　　施設大会運営費 1,000,000 1,600,000 △ 600,000 会場費・消耗品・責任者会等

　　　　他団体活動助成費 0

　　　　児童激励費 150,000 0 150,000 対象児童(就職・進学児童）

　　②管理費 2,400,000 2,650,000 △ 250,000

　　　　事務局諸費 800,000 1,100,000 △ 300,000 連盟事務局

　　　　福利厚生費 200,000 200,000 0 永年及び退職者記念品

　　　　旅費交通費 600,000 500,000 100,000 理事・評議員会・会議等旅費

　　　　会議費 100,000 150,000 △ 50,000 理事・評議員会等会場費

　　　　通信運搬費 100,000 100,000 0 ネット費用、郵送、WEBEX費用

　　　　消耗品費 100,000 100,000 0 額・賞状・コピー用紙ほか

　　　　雑費 500,000 500,000 0 会費・弔電費用ほか

　　　　減価償却費 0 0

経常費用計 B 5,400,000 6,100,000 △ 700,000

　　当期経常増減額 C (A-B) △ 979,000 △ 1,680,900 701,900

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0

　（２）経常外費用 0 0

経常外収支計 0 0 0

　３．正味財産増減の部

　法人税・住民税及び事業税 D 21,000 21,000 0

　当期正味財産増減額 E (C-D) △ 1,000,000 △ 1,701,900 701,900

一般財団法人　長野県児童福祉施設連盟

令 和 ７年 度 収 支 予 算 書 
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